هرچند این روایت سخیف و نادرست مینماید، و گمان میرود که این بطوطه با نهایت ساده دلی از دشمنان خاندان مولانا یا از زبان عوام شنیده باشد، ولی دلالت بر شهرت و اهمیت کامل مولانا جلال الدین در آن روزگار میکند. (۲)

۵ - مکاتبات رشیدی

در کتاب «مکاتبات رشیدی» که متضمن مجموعهٔ رسائل خواجه رشیدالدین فضل الله (متولد سال ۶۴۵ هـ ق مطابق با سال ۱۲۴۷ م که سال ۷۱۸ هـ ق مطابق با سال ۱۳۱۸ م با پسرش ازده ساله اش بقتل رسیده است). طیب مشهور و وزیر دانشمند غازان خان سلطان محمد خدا بنده (الجایتو) و ابوسعید ایلخانی میباشد. و مشتمل بر نامه‌هایی است که این خواجه به پسران و عمال و دوستان و دیگران نوشته است و سعی و اهتمام و تصحیح دانشمند پاکستانی مرحوم مولوی محمد شفیع باضافهٔ حواشی و فهارس در پنجاب لاهور در سال ۱۳۶۴ هجری قمری مطابق با ۱۹۴۵ مسیحی بطبع رسیده، مصحح محترم در توضیح عباراتی از «مکتوب ۳۵» این وزیر که در جواب ملک جلال الدین کیتباد بن سلطان علاء الدین این کیتباد بن کیتخسرو بن قزل ارسلان سلجوقی صدور یافته است. و ذیلاً بنقل آن می‌پردازیم: